СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОКУР

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от  29.10.2014г.                                                                                                  № 15
        с. Покур

Об установлении учетной нормы
площади жилого помещения и

нормы предоставления площади
жилого помещения по договору
социального найма на территории

сельского поселения Покур

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2005 N 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в  Ханты- Мансийском автономном округе-Югре», в целях реализации конституционного права граждан на жилище в виде предоставления им жилого помещения на условиях договора социального найма из муниципального жилищного фонда сельского поселения Покур

Совет депутатов сельского поселения Покур
РЕШИЛ:
1.Установить на территории сельского поселения Покур норму предоставления площади жилого помещения в муниципальном жилищном фонде по договору социального найма не менее:

- 18 квадратных метров общей площади жилого помещения - на одного члена семьи из двух и более человек;
- 33 квадратных метров общей площади жилого помещения – на одиноко проживающего человека.

2.Установить учетную норму площади жилого помещения 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека в целях принятия на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории сельского поселения Покур.

        3. Признать утратившими силу решения Совета Депутатов:

      от 14.12.2009  № 52 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилых помещений по договорам социального найма»
4.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в районной газете «Новости Приобъя» и разместить на офицальном сайте администрации сельского поселения Покур.

5.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Покур                                            З.Л. Бахарева